平成 29年 12月 11日

各 位

株式会社 北陸銀行

福井県制度融資「IoT・AI 等導入支援資金（福井県制度融資）」の

融資第１号の実行について

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、平成 29年 9月 29日より IoT・AIの導入による企業
の業務効率化や生産性向上を支援するため、福井県と協調し取り扱いを開始した福井県制

度融資「IoT・AI等導入支援資金」の融資第 1号を下記のとおり実施しましたので、お知
らせいたします。

本制度融資は、IoTや AIを用いた設備の導入により、5年計画で付加価値額の年率 3％お
よび経常利益の年率 1％の向上が見込まれる事業計画を有している方が県の承諾を受けると全
額利子補給を受けることができ、実質無利子で資金調達をすることができる制度です。

北陸銀行では、IoT・AIに伴う設備導入により業務効率化、生産性向上をお考えになっ
ている方々の支援を通じて、地域の皆様とともに地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

対象事業者 大成精工株式会社  代表取締役 辻澤 幸夫

住所：鯖江市石田上町 12－1－1
業種：金属部品加工・製造業

連携機関 福井県・北陸銀行

支援内容 1. 本件の狙い

 ネットワーク環境に接続可能なワイヤカット放電加工機の導入に充

てるもので、収集・蓄積した作業情報を活用し作業の見直しを行うこ

とで、作業効率の向上、生産計画の平準化、生産工程のムリ・ムダの

削減を行う。

2. 支援内容

実行日：平成 29年 12 月 11 日

期間：5年

資金使途：ネットワーク環境に接続可能なワイヤカット加工機の購入

資金に充当

以上

＜本件に関するご照会先＞

  北陸銀行  神明支店

TEL（0778）51-6131